fundaciones afectadas por esta segunda propuesta.

En concreto, se incrementa la ayuda propuesta inicialmente para la solicitud 
número 58 correspondiente a ITHEC (Integración Técnica y Humana de Espacios 
Culturales) para el proyecto “Recordis” que pasa a ser de siete mil cuatrocientos 
cuarenta euros (7.440 €) y para la solicitud número 91 de la Asociación la Casa 
en llamas para la actividad “Bandas en Sitios 2025” que aumenta hasta seis mil 
setecientos euros (6.700,00 €).

Por otro lado, para las solicitudes número 2, 16 y 77, empatadas a 61 puntos, se 
propone una ayuda de mil euros (1.000 €) para la Asociación Aragonesa de Amigos 
del Libro para la actividad “Apoyo y divulgación de la cultura en el ámbito del libro”, 
que es la cantidad que solicita como ayuda, y de mil ciento ochenta y nueve euros 
con ocho céntimos (1.189,08 €) tanto para la Sociedad Filarmonica de Zaragoza 
como para la Fundación Tarazona Monumental, para repartir la cantidad restante 
hasta alcanzar el importe total de ciento cuarenta mil euros (140.000 €).

Vista la fiscalización previa favorable de la propuesta de Orden de resolución de la 
convocatoria de subvenciones, por la Intervención Delegada del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, en fecha 11 de noviembre

[...]

por desistidas de conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o bien 
han desistido voluntariamente de su solicitud.

Quinto.- Las actuaciones subvencionables suponen la concesión de ayudas 
por importe que asciende a ciento cuarenta mil euros (140.000 €), con cargo a 
la partida presupuestaria G/18060/4581/480103/91002, PEP 2006/000994, del 
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para 2024, prorrogado para 
2025.

Sexto.- En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado